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”Kyrkans skatt är evangeliet om 
Jesus Kristus”  
Med de orden får vi inleda advent- 
jul och trettonhelgstiden.

”Kyrkans sanna skatt är evangeliet
om Jesus Kristus” Det var Martin 
Luther som en gång skrev de or-
den i en av sina 95 s.k. teser som 
han spikade upp på porten till en 
kyrka i Wittenberg 1517.
En händelse som brukar räknas 
som startskottet för reformationen 
vars 500 årsminne vi firade härom 
året.

Orden är viktiga för de säger 
något om varför kyrkan finns och 
vad dess uppgift är. 
Kyrkan har många skatter, men 
den viktigaste och mest centrala är 
Jesus Kristus.

 Nu hägrar vinterns stora högti-
der då vi svenskar, i stora skaror, 
samlas i kyrkorna för att återigen 
få upplev hur Gud kommer till sin 
mänsklighet förklädd till  
människa. Detta är det stora 
inkarnationsmysteriet.

Den kristna kyrkan står och faller 
med evangeliet om Jesus Kristus.
Om evangeliet tystnar, om kyr-
kans sanna skatt skulle gå förlo-
rad, kan det faktiskt vara detsam-
ma med allt det andra också.

Välkommen att dela julens fantas-
tiska händelser i våra kyrkor. 
Händelsen i julnatten när vi tar 
emot det lilla Jesusbarnet. 
Han delar våra Livsvilkor - gläd-
jen och sorgen, ljuset och mörkret.
I den mörkaste av nätter bryter 
ljuset fram. Det är hoppets strele 
som når mänskligheten.

Hoppas vi ses under helgerna!

Komminister Katarina Björndahl

Nu tändas tusen  
juleljus!

Information
Under hösten har det varit en del förändringar i pastoratet. Kyrkogårdschefen 
har slutat och kyrkoherden har varit sjukskriven under en period. I ett över-
gångsskede får vi hjälp från stiftet, och tillsammans med våra förtroendevalda 
gör vi i personalen vårt bästa för att allt ska fungera så bra som möjligt. Vi ber 
om överseende om det i vissa fall varit svårt att få rätt besked när det gäller 
frågor om tex. gravskick eller andra frågor. Det finns en ansvarig vaktmästare 
på varje kyrkogård, som kan kontaktas vid behov (se baksidan). 
På prästsidan får vi under en tid framöver hjälp på gudstjänster, dop och begrav-
ningar av Thommy Hallin, som tidigare tjänstgjort i bl.a. Vara pastorat.
Pastorsexpeditionen är öppen tisdagar 15.30-17 och onsdagar 10-12. Även vid 
andra tider är det fullt möjligt att besöka kyrkans hus. Ring gärna innan, så att 
du vet att någon finns på plats och du säkert kan få hjälp. Telefonnumret till vår 
växel är 0514-585 60. 
Hälsningar vikarierande kyrkoherde Henrik Sävenstrand

Någon att samtala med.
 
I olika skeden av livet kan vi behöva någon att prata med om det som 
är svårt. Hos Svenska kyrkan i Grästorp kan du få stöd genom att sam-
tala med en diakon som finns närvarande, lyssnar och delar det du vill 
prata om. För diakonen är tron på Gud självklar, men du behöver inte 
definiera dig som troende eller vara medlem i Svenska kyrkan för att 
komma på enskilt samtal. Alla är välkomna.
Diakonen har tystnadsplikt. Samtalen dokumenteras inte och är kost-
nadsfria.
 
Välkommen att boka en tid via telefon eller e-post.
Diakon Eva Lundell  
Tel. 073-704 05 64,  
eva.lundell2@svenskakyrkan.se

Tankar inför julhelgen

Barnaögon som strålar av  
förväntan, glädje och ljus. 
Ja, alla bär vi väl inom oss en 
längtan, en önskan om att åter få 
fira jul. Det är så mycket som är 
vackert: Traditioner, gemenskap, 
omtanke, givmildhet och alla ljus 
som skapar stämning. Och först 
och främst det som gör julhelgen 
till vad den är. Det stora som hän-
de i Betlehem den första julnatten. 
Vi firar vår frälsares födelse. 
Får glädjas, ta emot julevangeli-
ets glada budskap. För så är det: 
Kristus till jurden är kommen, 
oss är Frälsaren född.

Alf ivarsson, Flo



Reservation för ev. förändringar. För mer information se NLT fredagar 

Gudstjänster för alla 
Varje söndag har vi 4 gudstjänster i pastoratet. 
Kl 10, kl 14, kl 18 och kl 20. 
En lördag i månaden har vi dopgudstjänst kl 15.
Kl 10 är det Högmässa. 
Kl 14 är det Högmässogudstjänst. 
Kl 17 är det Tema/Musikgudstjänst, Temamässa. 
Kl 19 är det Gudstjänst. Paus - vila.

 
KYRKKAFFE 

Oftast serveras kyrkkaffe efter 10-gudstjänst.  
I Trökörna oftast efter 14-gudstjänst.     

 
I anslutning till tisdagsgudstjänster kl 14 på  

vårdcentrum serveras kaffe till  
självkostnadspris. 

Gudstjänsterna har förkortningarna: 
H = Högmässa * (vi firar nattvard) 
Vm = Veckomässa * (vi firar nattvard) 
Tm = Temamässa * (vi firar nattvard) 
Hgtj = Högmässogudstjänst 
Fgtj = Familjegudstjänst 
Gtj = Gudstjänst Paus-Vila 
Tgtj = Tema/Musikgudstjänst

Präst och kantor 
 
A = AnnaLena Nordlund, kyrkoherde 
E = Eva-Maria Malmevik, kantor 
H = Henrik Sävenstrand, komminister 
K = Katarina Björndahl, komminister 
M = Margareta Särevik, kantor 
S = Susann Haag, kantor 
T = Thommy Hallin, vik präst 

Planerar ni för dop i familjen? 

Välkommen att höra av er till  
pastorsexpeditionen: 0514-585 60

Dop i Svenska kyrkan är alltid kostnadsfritt 
och ni har möjlighet att låna lokal för 
dopfest.

DATUM DAG TENGENE GRÄSTORP TRÖKÖRNA FRIDHEM MALMA SÄRESTAD HÅLE-TÄNG FLAKEBERG FLO ÅS SAL DATUM
1/12 1 i Advent 14 Advgtj H E 10 H H E 17 Advgtj T M 19 Advgtj T M 1/12
4/12 Onsdag 19 Gtj K E 4/12
7/12 Lördag 16 Gtj K E 7/12
8/12 2 i advent 10 H H E 14 Hgtj H E 19 Gtj K M 17 Tgtj K M 8/12

15/12 3 i advent 19 Gtj K E 17 Tgtj K E 10 H T S 14 Hgtj T S 15/12
22/12 4 i advent 14 Fgtj H M 10 H H M 22/12
24/12 Julafton 23 Mm K E 23 Mm T M 24/12
25/12 Juldagen 7.30 otta H E 6 otta H M 25/12
26/12 Annan d Jul 19 Gtj T S 17 Tgtj T S 26/12
29/12 Sönd e Jul 10 H K E 14 Hgtj K E 29/12
31/12 Nyårsafton 17 Gtj K M 31/12

1/1 Nyårsdagen 17 Tgtj K M 19 Gtj K M 1/1
5/1 Sönd e nyår 10 H H E 14 Hgtj H E 5/1
6/1 Trett.d.jul 19 Gtj T E 17 Tgtj T E 10 H H M 14 Hgtj H M 6/1

12/1 1 e trett.d 14 Hgtj K S 17Tgtj T M 19 Gtj T M 10 H K S 12/1
19/1 2 e trett.d 10 H H E 14 Hgtj H E 19 Gtj K M 17 Tgtj K M 19/1
26/1 3 e trett.d 17 Tgtj K E 14 Hgtj H S 19 Gtj K E 10 H H S 26/1
29/1 Onsdag 8 Vm H E 29/1
2/2 Kyndelsm d. 19 Gtj H E 17 Tgtj H E 10 H K M 14 Fgtj K M 2/2
9/2 Septuagesima 17 Tgtj H S 19 Gtj H S 14 Hgtj T M 10 H T M 9/2

16/2 Sexagesima 14 Hgtj T E 10 H T E 17 Tgtj K S 19 Gtj K S 16/2
23/2 Fastlags s. 19 Gtj T E 10 H K M 14 Hgtj K M 17 Tgtj T E 23/2
26/2 Onsdag 8 Vm    26/2
1/3 1 i fastan 17 Tgtj K E 19 Gtj K E 10 H H M 14 Hgtj H M 1/3
8/3 2 i fastan 10 H H S 14 Hgtj H S 19 Gtj H M 17 Tgtj H M 8/3

Välkommen att fira Gudstjänst!



Torsdagsträffen våren 2020
Vi ses följande torsdagar kl. 14  
i Kyrkans Hus
30 januari 
27 februari 
26 mars 
23 april 
7 maj - Resa!

Alla hjärtligt välkomna!

Barngrupper och barnkörer startar 
vårterminen måndagen 13 jan. (v. 3)

För info se:
www.svenskakyrkan.se/grastorp

Välkommen att vara med på 
Julgemenskap i Kyrkans Hus 

julafton 24 december
Vi börjar kl 15 med glögg o pepparkakor.       
Sedan äter vi julbord.
Jultårta, frukt o godis serveras.
Vi får höra julevangeliet.
 
De som vill kan avsluta kvällen med  
midnattsmässa i Grästorps kyrka kl 23.00.

Det kostar 100 kr/person 
Anmälan senast 18 december till
diakon Eva Lundell: 073-704 05 64
Behöver du särskild kost? Säg till vid 
anmälan! 
 
Alla hälsas VARMT  VÄLKOMNA!

Soppluncherna i Kyrkans Hus  
avslutas för hösten den 28 november

Välkomna igen onsdagen 22 januari!
Varje onsdag kl 12.00-14.00 
Pris: 40 kr

Startdatum för pastoratets körer: 
Flo-Salkören Måndag 20 jan 
Särestads kyrkokör 21 jan 
Tengene-Grästorps kyrkokör 3 febr
Fridhems kyrkokör 4 febr
Tillsammanskören 5 febr 
Trökörna kyrkokör 11 febr
Catatonkören 19 febr
 
För mer info se hemsidan. (se sista sid)

Legenden om helgonet Lucia 
bär på många viktiga budskap. 
Ett budskap handlar om att en 
flicka ska få säga ja till det hon 
själv vill. En flicka har rätt till 
sin egen kropp och sitt eget liv. 
Hon ska kunna skriva sin egen 
historia. 

Berättelsen om Lucia är en be-
rättelse om förfärliga övergrepp. 
Lucia blev bortlovad för att gifta 
sig redan som ung flicka. När 
hon övertalade sin mor att bryta 
förlovningen, straffades hon ge-
nom tortyr och sedan till ett liv på 
bordell. Hon uppges då ha sagt att 
eftersom hon inte gav sig frivilligt 
skulle hennes kyskhet bestå. 
Lucias motstånd väckte stor ilska 
hos omgivningen. Enligt vissa be-
rättelser stack de ett svärd genom 
hennes hals, enligt andra stack 
de ut hennes ögon. Oavsett vilket 
våld hon utsattes för, så är en sak 
säker: Lucia straffades hårt för att 
hon trotsade samhällets normer.

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än 
idag för samma typ av övergrepp 
som Lucia utsattes för. Tvångs-
gifte, könsstympning, sexuellt 
våld och våld inom familjen är 
exempel på vanliga övergrepp mot 
flickor.  

Varje dag könsstympas över 
10 000 flickor. Varje dag gifts 
över 30 000 flickor bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn 
och utföra oavlönat hushållsar-
bete, vilket begränsar deras möj-
ligheter att utbilda sig och skaffa 
sig en egen försörjning. Flickors 
och kvinnors kroppar ses i många 
fall som mäns egendom. I vissa 
samhällen har kvinnor ingen rätt 
att äga mark eller egendom, ing-
en rätt att ha eget bankkonto och 
ingen rätt att rösta. Beroendeställ-
ningen leder till stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan  
gör skillnad
Som trosbaserad aktör har Act 
Svenska kyrkan ett unikt nätverk i 
samhällen där religiösa ledare har 
stort inflytande över människors 
liv och vardag. Det ger möjlighet 
att påverka kränkande normer 
och diskriminerande familjelag-
stiftning. När kyrkor tar ställning 
emot exempelvis könsstympning 
och barnäktenskap, kan en föränd-
ring ske i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar till-
sammans med lokala krafter för 
att långsiktigt förändra.  

Det handlar om utbildning kring 
farorna med könsstympning, 
påverkan för att förbjuda barnäk-
tenskap och projekt för att flickor 
ska tillåtas gå i skolan. Det hand-
lar om att bryta tabun som rör 
jämställdhet och sexualitet och 
stå upp för alla människors lika 
värde. 

Legenden om Lucia ger hopp  
Kanske är det just Lucias kamp 
för sitt liv, sin kropp och sin vär-
dighet som gjort att vi idag firar 
henne med en stor ljushögtid. Att 
vi låter Lucia bli en symbol för 
ljuset i mörkret. Legenden om 
Lucia kan ses som en påminnelse 
om att värna alla flickors rätt att få 
bestämma över sina egna kroppar 
och kunna göra egna val. Tillsam-
mans genom Act Svenska kyrkan 
kan vi ge fler flickor möjlighet att 
ta makten över sina egna liv. 

Legenden om 
Lucia - om alla 
flickors rätt till ett 
värdigt liv



Pastoratsnytt utges av Grästorps pastorat
Ansvarig utgivare: 
Henrik Sävenstrand

Tryckeri: Trollhättan Just Nu
Foto framsida: IKON 

Adress: Tengenevägen 1 
467 30  Grästorp
Telefon: 0514 - 585 60

HÄR NÅR DU OSS I KYRKANS HUS

SVENSKA KYRKAN I GRÄSTORPS PASTORAT 
Flo, Fridhem, Särestad, Tengene och Trökörna församlingar.

Adress: Tengenevägen 1, 467 30  GRÄSTORP
e-post: grastorps.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/grastorp

Pastorsexpeditionen är öppen: tisdagar kl. 15.30 - 17 och  onsdagar kl. 10 - 12. 
Förvaltningsassistent Susanne Haag finns här oftast må– to 9-15. Lunch 12-13.
TELEFONNUMMER:                                    MOBIL:                 E-POST: 
Pastorsexpeditionen                                                   0514-585 60 
Kyrkoherde AnnaLena Nordlund                    0514-585 61        annalena.nordlund@svenskakyrkan.se  
Förvaltningsassistent Susanne Haag                   susanne.haag@svenskakyrkan.se 
Komminister Katarina Björndahl                073-704 05 65   katarina.bjorndahl@svenskakyrkan.se           
Komminister Henrik Sävenstrand               073-704 05 76 henrik.savenstrand@svenskakyrkan.se            
Diakon Eva Lundell        073-704 05 64      eva.lundell2@svenskakyrkan.se 
Kantor Eva-Maria Malmevik                      073-704 05 66    eva-maria.malmevik@svenskakyrkan.se           
Kantor Margareta Särevik                           073-704 05 67   margareta.sarevik@svenskakyrkan.se            
Barn- o ungdomsverksamhet Helen          076-044 78 49           
Vaktmästare Sylvi Österberg                                      073-422 05 69  sylvi.osterberg@svenskakyrkan.se  
          
Flakebergs kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Anna Robertsson      073-704 05 78   anna.robertsson@svenskakyrkan.se   
Kyrkogårdsvaktmästare Håkan Enström                073-704 05 68 hakan.enstrom@svenskakyrkan.se 
Flo kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Hans Johansson       073-704 05 79  hans.johansson3@svenskakyrkan.se     
Fridhems kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Magnus Lilja           073-704 05 73  magnus.lilja@svenskakyrkan.se 
Vik Kyrk- o kyrkogårdsvaktm. David Lilja         073-500 92 33  david.lilja@svenskakyrkan.se 
Grästorps kyrka 
Kyrkvaktmästare Sylvi Österberg             073-422 05 69  sylvi.osterberg@svenskakyrkan.se 
Håle-Tängs Kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Håkan Enström       073-704 05 68  hakan.enstrom@svenskakyrkan.se              
Sals kyrka 
Vik Kyrk- o kyrkogårdsvaktm. Hanna Österberg    070-632 91 98    hanna.osterbergs@svenskakyrkan.se 
Särestads Bjärby kyrka                         
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Anna Robertsson        073-704 05 78   anna.robertsson@svenskakyrkan.se      
Tengene kyrka 
Kyrkvaktmästare Håkan Enström                             073-704 05 68    hakan.enstrom@svenskakyrkan.se          
Kyrkogårdsvaktmästare Stefan Wikstedt                   073-704 05 70  stefan.wikstedt@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårdsvaktmästare Johan Särevik             073-704 05 71  johan.sarevik@svenskakyrkan.se  
Trökörna kyrka  
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Johan Särevik         073-704 05 71  johan.sarevik@svenskakyrkan.se          
Ås kyrka 
Vik Kyrk- o kyrkogårdsvaktm.  Hanna Österberg    070-632 91 98   hanna.osterbergs@svenskakyrkan.se
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